
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE 
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
Škroupova 18, 306 13  Plzeň 
 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

Vaše č. j.:  
Ze dne: 21. 12. 2016 
Naše č. j.: ŽP/21760/16 
Spis. zn.: ZN/4756/ŽP/16 
Počet listů: 1 
Počet příloh: 2 
Počet listů příloh:  

Vyřizuje: Ing. Jan Beneš 
Tel.: 377 195 552 
Fax: 377 195 393 
E-mail: jan.benes@plzensky-kraj.cz 

Datum: 11. 1. 2017 

Sdělení k záměru „Rybník Boční na p. č. 743/22, 743/23, 743/24, 743/26 a 743/27 
k.ú. Komušín“ dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 
na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

Dopisem doručeným dne 22. 12. 2016 a jeho následným e-mailovým doplněním 
ze dne 5. 1. 2017 a 6. 1. 2017 obdržel Krajský úřad Plzeňského kraje, Odbor 
životního prostředí (dále i jen „krajský úřad“), jako příslušný správní úřad podle 
ustanovení § 22 písm. a) zákona, oznámení podlimitního záměru „Rybník Boční 
na p. č. 743/22, 743/23, 743/24, 743/26 a 743/27 k.ú. Komušín“. 

Oznamovatel:  Vladimír Mráz, Nad Lomnicí 1256, 388 01 Blatná 

Záměrem je výstavba průtočného rybníku „Boční“ se sypanou homogenní hrází 
na území města Horažďovice, konkrétně na pozemku parc. č. 743/22, 743/23, 
743/24, 743/26 a 743/27 v k.ú. Komušín. 

Prostor výstavby je situován na pozemcích ležících jihovýchodně od hráze 
stávajícího rybníka Komušín. Dojde k záboru půdy vedené v ZPF (trvalý travní 
porost) o výměře 12 987 m2, tzn. skrývku 1 301,38 m3 ornice a 1 706,91 m3 podorničí 
(tj. celkem 3 008,29 m3). 

Vodní plocha nádrže při Hn má rozlohu cca 0,844 ha, při Hmax 0,852 ha. Objem 
zadržené vody při Hn činí 14 763 m3, max. objem akumulované vody pak 18 147 m3. 
Retenční objem má kapacitu 3 384 m3. Šířka hráze bude 4,0 m, výška hráze 3,5 m, 
průměrná hloubka vody 1,7 m, hloubka u hráze 3,0 m, šířka bezpečnostního přelivu 
8,0 m. Pro vypouštění bude osazen dvoudrážkový požerák s odtokovým potrubím 
DN 300. 

Rybník bude sloužit jako krajinný prvek pro zadržení vody v krajině a současně bude 
využíván k chovu ryb. 

Záměr „Rybník Boční na p. č. 743/22, 743/23, 743/24, 743/26 a 743/27 
k.ú. Komušín“ je podlimitním záměrem k bodu 1.3 (Vodohospodářské úpravy nebo 
jiné úpravy ovlivňující odtokové poměry (např. odvodnění, závlahy, protierozní 
ochrana, terénní úpravy, lesnicko-technické meliorace, atd.) na ploše od 10 
do 50 ha.) a bodu 1.7 (Přehrady, nádrže a jiná zařízení určená k zadržování nebo 
k akumulaci vody a v ní rozptýlených látek, pokud nepřísluší do kategorie I a pokud 
objem zadržované nebo akumulované vody přesahuje 100 000 m3 nebo výška 

Vážený pan 

Vladimír Mráz 

Nad Lomnicí 1256 

388 01  BLATNÁ 

 



2/2 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

hradící konstrukce přesahuje 10 m nad základovou spárou.), kategorie II přílohy č. 1 
k zákonu. 

Krajský úřad Plzeňského kraje, Odbor životního prostředí, Oddělení ochrany přírody, 
vydal dne 11. 1. 2017 pod č. j.: ŽP/693/17 k předmětnému záměru stanovisko 
dle § 45i zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů, ve kterém vyloučil významný vliv na evropsky významné lokality a ptačí 
oblasti. 

Městský úřad Horažďovice, Odbor výstavby a územního plánování, vydal 
k předmětné stavbě dne 5. 1. 2017 pod č. j.: MH/00288/2017 vyjádření mimo jiné 
s tím, že město Horažďovice, resp. Komušín, který je jeho součástí, má platný 
územní plán a pozemky dotčené realizací záměru se nacházejí zčásti v ploše výrobní 
a zčásti v ploše zemědělské a jejich využití k předmětnému záměru je s územním 
plánem v souladu. 

Na základě předložených podkladů, výše uvedeného a s přihlédnutím k zásadám 
uvedeným v příloze č. 2 k zákonu krajský úřad konstatuje, že záměr „Rybník Boční 
na p. č. 743/22, 743/23, 743/24, 743/26 a 743/27 k.ú. Komušín“ nemůže mít 
významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví, a proto nepodléhá 
zjišťovacímu řízení dle zákona. 

Sdělení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení dle zvláštních předpisů. 
 
 
Příloha: ‒ projektová dokumentace zpět 

‒ stanovisko dle § 45i zákona č. 114/1992 Sb. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Jaroslav Nálevka 
vedoucí oddělení IPPC a EIA 


